

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA

SECRETARIA DE OBRAS

SUBSECRETARIA DE COORDENAÇÃO E PROJETO



FUNDAÇÃO MUSEU MARIANO PROCÓPIO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Construção de Mureta Circular para chafariz - Museu Mariano Procópio - MAPRO						DATA: Outubro/ 2019	
ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA Sinapi Junho/ 2019 Setop Abril/ 2019	UN	QTDE	PR. UNIT.	PREÇO UNIT. C/L.D.I DE 27,74%	PREÇO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						1.766,18
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	74209/001	M2	3,00	295,88	377,96	1.133,87
1.2	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M , ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ ISOL TERMO/ACUSTICO	I-10775	MÊS	1,00	495,00	632,31	632,31
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						7.697,75
2.1	ENCARREGADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	40818	MÊS	1,00	4.957,31	6.332,47	6.332,47
2.2	ENGENHEIRO OU ARQUITETO	33939	H	20,00	53,44	68,26	1.365,29
3.0	CONSTRUÇÃO DE MURETA						12.548,94
3.1	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL	87369	M3	2,75	411,72	525,93	1.446,31
3.2	MEIO BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA (NBR	38589	UN	6,00	1,13	1,44	8,66
3.3	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	38590	UN	138,00	1,63	2,08	287,34
3.4	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 34 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	38591	UN	120,00	1,85	2,36	283,58
3.5	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	25070	UN	114,00	1,87	2,39	272,32
3.6	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL	94975	M3	2,75	323,24	412,91	1.135,49
3.7	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 20,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS, EXCETO LAJES	92797	KG	95,00	4,53	5,79	549,73
3.8	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6.3 MM, UTILIZADO EM LAJES	92801	KG	76,00	5,60	7,15	543,66
3.9	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA COM COLHER DE PEDREIRO - TRAÇO 1:3	87893	M²	33,00	4,64	5,93	195,60
3.10	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MASTIQUE BETUMINOSO A FRIO, POR AREA	74190/001	M²	13,19	158,28	202,19	2.666,44

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Construção de Mureta Circular para chafariz - Museu Mariano Procópio - MAPRO						DATA: Outubro/ 2019	
ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA Sinapi Junho/ 2019 Setop Abril/ 2019	UN	QTDE	PR. UNIT.	PREÇO UNIT. C/L.D.I DE 27,74%	PREÇO TOTAL
3.11	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO, MOLDADO IN LOCO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO	94996	M²	53,43	75,60	96,57	5.159,81
4.0	RESTAURAÇÃO DO CHAFARIZ	Cotação	Unid.	1,00	43.024,89	54.960,00	54.960,00
	TOTAL						76.972,88
Orçamento:			Aprovação:				